

FINAL ANSWER KEY

Paper: 019 - Kerala Financial Code
Date of Test 03-11-2023

Question1:-Government servant when dealing with Government money should follow the rules contained in Kerala Financial Code in the matter of its സർക്കാർ പണം കൈകാര്യം ചെയ്യുമ്പോൾ സർക്കാർ ഉദ്യോഗസ്ഥൻ കേരള ഫിനാൻഷ്യൽ കോഡിൽ അടങ്ങിയിരിക്കുന്ന നിയമങ്ങൾ പാലിക്കണം.

- A:-Receipt
രസീത്
B:-Custody
കസ്റ്റഡി
C:-Disbursement
വിതരണം
D:-All of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question2:-The head of an office of accounts and audit of the state, who keeps the accounts of the state and exercises audit functions in relation to those accounts, subordinate to the comptroller and Auditor general of India is called സംസ്ഥാനത്തിന്റെ അക്കൗണ്ടുകൾ സൂക്ഷിക്കുകയും ആ അക്കൗണ്ടുകളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ഓഡിറ്റ് പ്രവർത്തനങ്ങൾ നടത്തുകയും ചെയ്യുന്ന ഒരു ഓഫീസ് ഓഫ് അക്കൗണ്ടുകളുടെയും ഓഡിറ്റിന്റെയും തലവൻ, ഇന്ത്യയുടെ കൺട്രോളർ ആൻഡ് ഓഡിറ്റർ ജനറലിന് കീഴിലാണ് _____

- A:-Audit general
ഓഡിറ്റ് ജനറൽ
B:-Accountant general
അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ
C:-Audit authority
ഓഡിറ്റ് അതോറിറ്റി
D:-Local fund audit authority
ലോക്കൽ ഫണ്ട് ഓഡിറ്റ് അതോറിറ്റി

Correct Answer:- Option-B

Question3:-The words "consolidated fund of the state, contingency fund of the state and public account of the state" shall have the meanings respectively assigned to them in "സംസ്ഥാനത്തിൻ്റെ ഏകീകൃത നിധി, സംസ്ഥാനത്തിൻ്റെ പൊതു അക്കൗണ്ട്" എന്നീ പദങ്ങൾക്ക് യഥാക്രമം അവയ്ക്ക് നൽകിയിട്ടുള്ള അർത്ഥങ്ങൾ _____ യ്ക്ക് ഉണ്ടായിരിക്കും

- A:-Articles 266 and 267 of the constitution of India
ഇന്ത്യൻ ഭരണഘടനയുടെ ആർട്ടിക്കിൾ 266, 267 എന്നിവ
B:-Rule 288 and 297 of Kerala Treasury Rules
കേരള ട്രഷറി ചട്ടങ്ങളിലെ റൂൾ 288, 297 എന്നിവ
C:-Rule 96 and 105 of Kerala account code
കേരള അക്കൗണ്ട് കോഡിലെ റൂൾ 96, 105 എന്നിവ
D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question4:-The items, with which departmental authorities deal, include the land revenue the proceeds of state taxes and duties, the charges made for supplying water from Government sources for irrigation, etc., and other fees for services rendered, fines and penalties, the revenue from Government estates, such as forests, and other miscellaneous items, are called ഭൂമി വരുമാനം, സംസ്ഥാന നികുതികളുടെയും തീരുവകളുടെയും വരുമാനം, ജലസേചനത്തിനായി സർക്കാർ സ്രോതസ്സുകളിൽ നിന്ന് വെള്ളം വിതരണം ചെയ്യുന്നതിനുള്ള ചാർജ്ജുകൾ മുതലായവ, നൽകുന്ന സേവനങ്ങൾക്കുള്ള മറ്റ് ഫീസ്, പെനാലിറ്റിയും പിഴയും, വനങ്ങൾ പോലുള്ള സർക്കാർ എസ്റ്റേറ്റുകളിൽ നിന്നുള്ള വരുമാനം, മറ്റു വിവിധ ഇനങ്ങൾ എന്നിവ വകുപ്പുതല അധികാരികൾ കൈകാര്യം ചെയ്യുന്ന ഇനങ്ങൾ _____ എന്ന് വിളിക്കുന്നു.

- A:-Contingency fund
ആകസ്മിക നിധി
B:-Appropriation fund
വിനിയോഗ നിധി
C:-Government revenue
സർക്കാർ വരുമാനം
D:-Reappropriation fund
പുനർവിനിയോഗ നിധി

Correct Answer:- Option-C

Question5:-The head of Office/Drawing Officer should prepare in triplicate a demand statement of rents due from Government servants in respect of Government buildings used as residences, in താമസസ്ഥലമായി ഉപയോഗിക്കുന്ന സർക്കാർ കെട്ടിടങ്ങളുടെ കാര്യത്തിൽ സർക്കാർ ജീവനക്കാരിൽ നിന്ന് നൽകേണ്ട വാടകയുടെ ഡിമാൻഡ് സ്റ്റേറ്റ്‌മെന്റ് ഓഫീസ് മേധാവി/ഡ്രോയിംഗ് ഓഫീസർ മൂന്നിരട്ടിയായി തയ്യാറാക്കുന്നത്

- A:-Form I (C)
ഫോം I (സി)
B:-Form I (B)
ഫോം I (ബി)
C:-Form II (C)
ഫോം II (സി)
D:-Form II (B)
ഫോം II (ബി)

Correct Answer:- Option-B

Question6:-A tenant of Government building who is in receipt of a pension should be treated as a person പെൻഷൻ സ്വീകരിക്കുന്ന സർക്കാർ കെട്ടിടത്തിലെ വാടകക്കാരനെ _____ വ്യക്തിയായി കണക്കാക്കണം

- A:-In the quasi Government service
അർദ്ധസർക്കാർ സേവനത്തിൽ
B:-In the service of Government
സർക്കാർ സേവനത്തിൽ
C:-In the local Government service
തദ്ദേശസർക്കാർ സേവനത്തിൽ
D:-Not in the service of Government
സർക്കാർ സേവനത്തിലല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question7:-As a general rule, publications should be priced on a costing system and the sale price should be fixed at പൊതുവായ ചട്ടം പോലെ, പ്രസിദ്ധീകരണങ്ങൾക്ക് വില ഒരു ചെലവ് സമ്പ്രദായത്തിൽ നിശ്ചയിക്കുകയും വിൽപന വില എങ്ങനെ നിശ്ചയിക്കണം.

- A:-50% above the cost price
വിലയേക്കാൾ 50 ശതമാനം കൂടുതൽ
B:-25% above the cost price
വിലയേക്കാൾ 25 ശതമാനം കൂടുതൽ
C:-10% above the cost price
വിലയേക്കാൾ 10 ശതമാനം കൂടുതൽ

D:-40% above the cost price

വിലയേക്കാൾ 40 ശതമാനം കൂടുതൽ

Correct Answer:- Option-A

Question8:-Every Head of department should submit annually to the accountant general, a statement showing, the remissions of revenue sanctioned during the preceding financial year by competent authorities in exercise of the discretionary powers vested in them otherwise than by law or rule having the force of law

ഓരോ വകുപ്പ് മേധാവിയും എല്ലാ വർഷവും അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറലിന് മുൻ സാമ്പത്തിക വർഷത്തിൽ യോഗ്യതയുള്ള അധികാരികൾ നിയമപ്രകാരമോ നിയമപ്രകാരമോ അല്ലാതെ വിവേചനാധികാരം വിനിയോഗിച്ച് അനുവദിച്ച റവന്യൂ ഇളവ് കാണിക്കുന്ന പ്രസ്താവന _____ സമർപ്പിക്കണം.

A:-On or before the 1st April

ഏപ്രിൽ 1നോ അതിനുമുമ്പോ

B:-On or before the 1st June

ജൂൺ 1നോ അതിനുമുമ്പോ

C:-On or before the 31st March

മാർച്ച് 31നോ അതിനുമുമ്പോ

D:-On or before the 31st December

ഡിസംബർ 31നോ അതിനുമുമ്പോ

Correct Answer:- Option-B

Question9:-No Government servant may incur any item of expenditure from public funds unless the following two conditions are satisfied, the expenditure must have been sanctioned by a general or special order of the authority competent to sanction such expenditure; and sufficient funds must have been provided for the expenditure in the

താഴെപ്പറയുന്ന രണ്ട് വ്യവസ്ഥകൾ പാലിച്ചില്ലെങ്കിൽ ഒരു സർക്കാർ ഉദ്യോഗസ്ഥനും പൊതു ഫണ്ടുകളിൽ നിന്ന് ഒരു ചെലവും വഹിക്കാൻ പാടില്ല, അത്തരം ചെലവുകൾ അനുവദിക്കാൻ യോഗ്യതയുള്ള അധികാരിയുടെ പൊതുവായ അല്ലെങ്കിൽ പ്രത്യേക ഉത്തരവില്ലെങ്കിൽ ചെലവ് അനുവദിച്ചിരിക്കണം. കൂടാതെ ഈ കാലയളവിലെ ചെലവുകൾക്കായി മതിയായ ഫണ്ട് _____ നൽകിയിരിക്കണം.

A:-Financial statement

സാമ്പത്തിക വിവരണം

B:-Audit and accounts statement

ഓഡിറ്റും അക്കൗണ്ടുകളും വിവരണം

C:-Appropriation Act(s)

വിനിയോഗനിയമം (കൾ)

D:-Audit report

ഓഡിറ്റ് റിപ്പോർട്ട്

Correct Answer:- Option-C

Question10:-A copy of every order sanctioning expenditure should be communicated to the accountant general by the

ചെലവ് അനുവദിക്കുന്ന ഓരോ ഉത്തരവിന്റെയും ഒരു പകർപ്പ് അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറലിന് _____ അറിയിക്കണം.

A:-Authority which recommends sanction

അനുമതി ശുപാർശ ചെയ്യുന്ന അതോറിറ്റി

B:-Authority which audit the expenditure

ചെലവ് ഓഡിറ്റ് ചെയ്യുന്ന അതോറിറ്റി

C:-Authority which receive the expenditure

ചെലവ് സ്വീകരിക്കുന്ന അതോറിറ്റി

D:-Authority which accords sanction

അനുമതി നൽകുന്ന അതോറിറ്റി

Correct Answer:- Option-D

Question11:-As a general rule, a claim against the Government, should be paid only after sanction from the head of department concerned if the claim is not preferred within

പൊതുവായ ചട്ടം പോലെ, ഗവൺമെന്റിനെതിരായ ഒരു ക്ലെയിം താഴെപ്പറയുന്ന ഏതുകാലാവധിക്കുശേഷം ലഭിച്ചാൽ ബന്ധപ്പെട്ട വകുപ്പ് മേധാവിയുടെ അംഗീകാരത്തിന് ശേഷം മാത്രമേ അടയ്ക്കാവൂ.

A:-18 months of its becoming due

അതിൻ്റെ കടിയുണ്ടായതിൽ 18 മാസം

B:-12 months of its becoming due

അതിൻ്റെ കടിയുണ്ടായതിൽ 12 മാസം

C:-2 years of its becoming due

അതിൻ്റെ കടിയുണ്ടായതിൽ 2 വർഷം

D:-6 months of its becoming due

അതിൻ്റെ കടിയുണ്ടായതിൽ 6 മാസം

Correct Answer:- Option-C

Question12:-Within four weeks from the date of receipt of the inspection report head of office should sent to accountant general

പരിശോധനാ റിപ്പോർട്ട് ലഭിച്ച തീയതി മുതൽ നാലാഴ്ചയ്ക്കുള്ളിൽ ഓഫീസ് മേധാവി അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറലിന് അയയ്ക്കണം

A:-First replies to inspection reports

പരിശോധനാ റിപ്പോർട്ടുകൾക്കുള്ള ആദ്യ മറുപടികൾ

B:-Final replies to inspection reports

പരിശോധനാ റിപ്പോർട്ടുകൾക്കുള്ള അന്തിമ മറുപടികൾ

C:-Interim replies to inspection reports

പരിശോധനാ റിപ്പോർട്ടുകൾക്കുള്ള ഇടക്കാല മറുപടികൾ

D:-Draft replies to inspection reports

പരിശോധനാ റിപ്പോർട്ടുകൾക്കുള്ള കരട് മറുപടികൾ

Correct Answer:- Option-A

Question13:-An order sanctioning a temporary establishment should invariably specify the

ഒരു താൽക്കാലിക സ്ഥാപനത്തിന് അനുമതി നൽകുന്ന ഒരു ഉത്തരവ് _____ കൃത്യമായി വ്യക്തമാക്കണം

A:-Vacancy to which it is sanctioned

അനുവദിച്ച ഒഴിവുകൾ

B:-Manner it was sanctioned

അനുവദിച്ച രീതി

C:-Pensionary benefits

പെൻഷൻ ആനുകൂല്യങ്ങൾ

D:-Period for which it is sanctioned

അനുവദിച്ച കാലയളവ്

Correct Answer:- Option-D

Question14:-Pay, leave salary, and other monthly recurring payments become due for payment only on the expiry of the

ശമ്പളം, അവധി ശമ്പളം, മറ്റ് പ്രതിമാസ ആവർത്തിച്ചുള്ള പേയ്മെന്റുകൾ എന്നിവ ഏതു കാലാവധി കഴിഞ്ഞാൽ മാത്രമേ അടയ്ക്കേണ്ടതുള്ളൂ.

A:-Quarter to which they relate

അതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ത്രൈമാസം

B:-Month to which they relate

അതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട മാസം

C:-Half year to which they relate

അതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട അർദ്ധവർഷം

D:-Year to which they relate

അതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട വർഷം

Correct Answer:- Option-B

Question15:-The drawing officer will draw the increments of Non-gazetted Government servants as and when they fall due after making a note against the relevant claim in the pay bill, in

ഗസറ്റഡ് അല്ലാത്ത സർക്കാർ ജീവനക്കാരുടെ ശമ്പള ബില്ലിലെ പ്രസക്തമായ ക്ലെയിമിനെതിരെ ഒരു ക്രിസ്റ്റ് നൽകിയ ശേഷം അവർ വീഴ്ചമോർ പ്രൊവൈസ് ഓഫീസർ അവരുടെ വർദ്ധനവ് എടുക്കും.

- A:-Green ink
- പച്ച മഷി
- B:-Blue ink
- നീല മഷി
- C:-Red ink
- ചുവന്ന മഷി
- D:-Any of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയിൽ ഏതെങ്കിലും

Correct Answer:- Option-C

Question16:-Every transfer of charge of a gazetted officer should be reported by the concerned officer by post to the accountant general on the

ഗസറ്റഡ് ഓഫീസറുടെ ഓരോ സ്ഥലംമാറ്റവും ബന്ധപ്പെട്ട ഉദ്യോഗസ്ഥൻ തപാൽ വഴി അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറലിന് എത്ര കാലാവധിക്കുള്ളിൽ റിപ്പോർട്ട് ചെയ്യണം

- A:-Next day
- അടുത്ത ദിവസം
- B:-Same day
- അതേ ദിവസം
- C:-Same week
- അതേ ആഴ്ച
- D:-Same month
- അതേ മാസം

Correct Answer:- Option-B

Question17:-The term "Contingent charges" or "Contingencies" is applied to the incidental expenditure, which is necessarily incurred in running an office. The contingencies of special officers in the public works department include also expenditure on the supply of and repairs to "ആകസ്മിക ചാർജ്ജുകൾ" അല്ലെങ്കിൽ "ആകസ്മികതകൾ" എന്ന പദം ഒരു ഓഫീസ് നടത്തുന്നതിന് അനിവാര്യമായി വരുന്ന ആകസ്മിക ചെലവുകൾക്ക് ബാധകമാണ്. പൊതുമാർമ്മത്ത് വകുപ്പിലെ പ്രത്യേക ഉദ്യോഗസ്ഥരുടെ ആകസ്മികതകളിൽ അവയുടെ വിതരണത്തിനും അറ്റകുറ്റപ്പണികൾക്കുമുള്ള ചെലവുകളും _____ ഉൾപ്പെടുന്നു.

- A:-Tools and plant
- ഉപകരണങ്ങളും പ്ലാന്റും
- B:-Furniture
- ഫർണിച്ചറുകൾ
- C:-Bicycles
- സൈക്കിളുകൾ
- D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-A

Question18:-As a general rule, a Government servant is only permitted to draw money from the treasury on proper voucher prepared in accordance with the rules so as to show the precise nature of the expenditure. An exception to this general rule is

പൊതുവായി പറഞ്ഞാൽ, ചെലവിൻറെ കൃത്യമായ സ്വഭാവം കാണിക്കുന്നതിനായി നിയമങ്ങൾക്കനുസൃതമായി തയ്യാറാക്കിയ ശരിയായ വൗച്ചറിൽ മാത്രമേ ഒരു സർക്കാർ ഉദ്യോഗസ്ഥന് ട്രഷറിയിൽ നിന്ന് പണം എടുക്കാൻ അനുവാദമുള്ളൂ. ഈ പൊതുവായ നിയമത്തിന് ഒരു അപവാദം താഴെപറയുന്നതിൽ ഏതാണ്

- A:-Bill system
- ബിൽ സംവിധാനം
- B:-Treasury savings bank
- ട്രഷറി സേവിംഗ്സ് ബാങ്ക്
- C:-Permanent advances system
- പെർമനന്റ് അഡ്വാൻസ് സംവിധാനം
- D:-Treasury voucher system
- ട്രഷറി വൗച്ചർ സംവിധാനം

Correct Answer:- Option-C

Question19:-Expenditure incurred by a Government servant, under the direct supervision of a higher authority, known as the controlling officer or authority who signs the detailed bills relating to them are called

കൺട്രോളിംഗ് ഓഫീസർ അല്ലെങ്കിൽ അതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട വിശദമായ ബില്ലുകളിൽ ഒപ്പിടുന്ന അതോറിറ്റി എന്നറിയപ്പെടുന്ന ഒരു ഉന്നത അധികാരിയുടെ നേരിട്ടുള്ള മേൽനോട്ടത്തിൽ ഒരു സർക്കാർ ജീവനക്കാരൻ വഹിക്കുന്ന ചെലവുകളെ _____ എന്ന് വിളിക്കുന്നു.

- A:-Sub voucher expenditure
- സബ് വൗച്ചർ ചെലവ്
- B:-Billed expenditure
- ബില്ലു് ചെയ്ത ചെലവ്
- C:-Audited expenditure
- ഓഡിറ്റ് ചെയ്ത ചെലവ്
- D:-Countersigned contingencies
- കൗണ്ടർസൈൻഡ് ആകസ്മികതകൾ

Correct Answer:- Option-D

Question20:-A countersigned detailed contingent bill forwarded to the accountant general should invariably be sent in a

അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറലിന് അയച്ച കൗണ്ടർ സൈൻ ചെയ്ത വിശദമായ അനിശ്ചിതകാല ബിൽ ഏതുവഴി അയയ്ക്കണം

- A:-Postal cover
- തപാൽ കവർ
- B:-Sealed cover
- സീൽ ചെയ്ത കവർ
- C:-Cover
- കവർ
- D:-Envelop
- എൻവലപ്പ്

Correct Answer:- Option-B

Question21:-When a Government building (whole or part) is demolished or destroyed, the department on whose register the building is borne should immediately give the requisite notice to the municipality or panchayat concerned and obtain

ഒരു സർക്കാർ കെട്ടിടം (മുഴുവനായോ ഭാഗികമായോ) പൊളിക്കുകയോ നശിപ്പിക്കപ്പെടുകയോ ചെയ്യുമ്പോൾ, ആരുടെ രജിസ്റ്ററിൽ കെട്ടിടം വഹിക്കുന്നവോ ആ വകുപ്പ് ഉടൻ തന്നെ ബന്ധപ്പെട്ട മുനിസിപ്പാലിറ്റിക്കോ പഞ്ചായത്തിനോ ആവശ്യമായ _____ നൽകണം.

- A:-Remission of property tax
- സ്വത്ത് നികുതിയിളവ്
- B:-Permission to reconstruct
- പുനർനിർമ്മാണത്തിനുള്ള അനുമതി
- C:-Receipt of notice
- നോട്ടീസ് രസീത്
- D:-Permission to construct
- നിർമ്മാണത്തിനുള്ള അനുമതി

Correct Answer:- Option-A

Question22:-The term "stores" means all articles and materials (other than cash and documents) which come into the possession of a Government servant for use in the public service. This term does not, however, include items like

"സ്റ്റോറുകൾ" എന്ന പദത്തിന്റെ അർത്ഥം പൊതുസേവനത്തിൽ ഉപയോഗിക്കുന്ന സർക്കാർ ഉദ്യോഗസ്ഥന്റെ കൈവശമുള്ള എല്ലാ മെറ്റീരിയലുകളും വസ്തുക്കളും (പണവും രേഖകളും ഒഴികെ) എന്നിരുന്നാലും, ഈ പദത്തിൽ _____ പോലുള്ള ഇനങ്ങൾ ഉൾപ്പെടുന്നില്ല.

- A:-Fuel
- ഇന്ധന
- B:-Charcoal
- കരി
- C:-Dietary products etc.
- ഭക്ഷണ ഉൽപ്പന്നങ്ങൾ മുതലായവ
- D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം
Correct Answer:- Option-D

Question23:-The drawing officer should record a statement explaining briefly the necessity for deviating from the open tender system, when the bills for a purchase made, is sent for audit under വാങ്ങുന്നതിനുള്ള ബില്ലുകൾ ഓഡിറ്റിനായി അയയ്ക്കുമ്പോൾ ഓപ്പൺ ടെൻഡർ സംവിധാനത്തിൽ നിന്ന് വ്യതിചലിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകത ഹ്രസ്വമായി വിശദീകരിക്കുന്ന _____ പ്രസ്താവന ഡ്രോയിംഗ് ഓഫീസർ രേഖപ്പെടുത്തണം.

- A:-Open tender
- തുറന്ന ടെൻഡർ
- B:-Direct purchase
- നേരിട്ടുള്ള വാങ്ങൽ
- C:-Single tender
- ഒറ്റ ടെൻഡർ
- D:-Limited tender
- പരിമിതമായ ടെൻഡർ

Correct Answer:- Option-C

Question24:-In respect of articles purchased by Government, other things being equal, preference will be given to goods bearing സർക്കാർ വാങ്ങുന്ന സാധനങ്ങളുടെ കാര്യത്തിൽ, മറ്റ് വിഷയങ്ങൾ തുല്യമായതിനാൽ, താഴെപറയുന്നവയിൽ വഹിക്കുന്ന സാധനങ്ങൾക്ക് മുൻഗണന നൽകും

- A:-International Quality Assurance
- അന്താരാഷ്ട്ര ഗുണനിലവാര ഉറപ്പ്
- B:-Indian Standards Institution Certification mark
- ഇന്ത്യൻ സ്റ്റാൻഡേർഡ് ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂട്ട് സർട്ടിഫിക്കേഷൻ മാർക്ക്
- C:-Apple I A certification
- ആപ്പിൾ I A സർട്ടിഫിക്കേഷൻ
- D:-Reliance certification
- റിലയൻസ് സർട്ടിഫിക്കേഷൻ

Correct Answer:- Option-B

Question25:-The purchasing officer should arrange to take a security from the successful tenderer for the due fulfillment of the contract equivalent to കരാറിന്റെ പൂർത്തീകരണത്തിനായി വിജയകരമായ ടെൻഡറിൽ നിന്ന് സെക്യൂരിറ്റി എടുക്കാൻ പർച്ചേസിംഗ് ഓഫീസർ ശ്രമിക്കേണ്ടതാണ്

- A:-10% of the total value of the contract
- കരാറിന്റെ മൊത്തം മൂല്യത്തിന്റെ 10 ശതമാനം
- B:-7.5 per cent of the total value of the contract
- കരാറിന്റെ മൊത്തം മൂല്യത്തിന്റെ 7.5 ശതമാനം
- C:-2.5% of the total value of the contract
- കരാറിന്റെ മൊത്തം മൂല്യത്തിന്റെ 2.5 ശതമാനം
- D:-5 per cent of the total value of the contract
- കരാറിന്റെ മൊത്തം മൂല്യത്തിന്റെ 5 ശതമാനം

Correct Answer:- Option-D

Question26:-The form of the stock account has to be settled with reference to സ്റ്റോക്ക് അക്കൗണ്ടിന്റെ ഫോം ഇതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് സെറ്റിൽ ചെയ്യണം.

- A:-The nature of stores
- കടകളുടെ സ്വഭാവം
- B:-The frequency of transactions
- ഇടപാടുകളുടെ ആവൃത്തി
- C:-The special requirements of each department
- ഓരോ വകുപ്പിന്റെയും പ്രത്യേക ആവശ്യകതകൾ
- D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം
Correct Answer:- Option-D

Question27:-All new construction, whether of entirely new works or of additions and alterations to existing works, reconstruction of entire structures necessitated by wear and tear or by damage due to some calamity and all repairs to newly purchased or previously abandoned buildings required to make them usable are included in

എല്ലാ പുതിയ നിർമ്മാണങ്ങളും, പൂർണ്ണമായും പുതിയ പ്രവൃത്തികളോ നിലവിലുള്ള പ്രവൃത്തികളിലെ കൂട്ടിച്ചേർക്കലുകളോ മാറ്റങ്ങളോ ആകട്ടെ, കേടുപാടുകളാൽ അല്ലെങ്കിൽ ചില ദുരന്തങ്ങൾ മൂലം കേടുപാടുകൾ സംഭവിച്ച മുഴുവൻ ഘടനകളുടെയും പുനർനിർമ്മാണം, പുതുതായി വാങ്ങിയതോ മുമ്പ് ഉപേക്ഷിക്കപ്പെട്ടതോ ആയ കെട്ടിടങ്ങളുടെ അറ്റകുറ്റപ്പണികൾ എന്നിവ ഉപയോഗയോഗ്യമാക്കുന്നതിന് ആവശ്യമായ എല്ലാ അറ്റകുറ്റപ്പണികളും ഏതിൽ ഉൾപ്പെടുന്നു.

- A:-Original works
- ഒറിജിനൽ വർക്കുകൾ
- B:-Public works
- പൊതുമാരാമത്ത്
- C:-Local works
- ലോക്കൽ വർക്കുകൾ
- D:-Emergent works
- എമർജന്റ് വർക്കുകൾ

Correct Answer:- Option-A

Question28:-The permanent registers, one for buildings and lands and the other for roads, bridges and culverts, will be maintained by all officers to show the assets of Government in the form of immovable properties under their charge in കെട്ടിടങ്ങൾക്കും ഭൂമിക്കും മറ്റൊന്ന് റോഡുകൾ, പാലങ്ങൾ, കല്പുകൾ എന്നിവയുമുള്ള സ്ഥിരമായ രജിസ്റ്ററുകൾ എല്ലാ ഉദ്യോഗസ്ഥരും അവരുടെ ചുമതലയിലുള്ള സ്ഥാവര വസ്തുക്കളുടെ രൂപത്തിൽ സർക്കാരിന്റെ സമ്പത്തുകൾ കാണിക്കുന്നതിനായി പരിപാലിക്കും.

- A:-Form 23 A (II and III)
- ഫോം 23 എ (II ഉം III ഉം)
- B:-Form 23 (II and III)
- ഫോം 23 (II ഉം III ഉം)
- C:-Form 23 (I and II)
- ഫോം 23 (I ഉം II ഉം)
- D:-Form 23 (I and III)
- ഫോം 23 (I ഉം III ഉം)

Correct Answer:- Option-C

Question29:-It should be treated as amounting to the abandonment of a substantial section of the works, if the estimated cost of a section which is abandoned is not

ഉപേക്ഷിക്കപ്പെട്ട ഒരു വിഭാഗത്തിന്റെ കണക്കാക്കിയ ചെലവ് ഉപേക്ഷിച്ചില്ലെങ്കിൽ, ജോലികളുടെ ഗണ്യമായ ഒരു ഭാഗം ഉപേക്ഷിക്കുന്നതിന് ഇലുമായി _____ കണക്കാക്കണം

A:-Less than 10 per cent of the total sanctioned cost of a work

ഒരു ജോലിയുടെ മൊത്തം അനുവദിച്ച ചെലവിന്റെ 10 ശതമാനത്തിൽ താഴെ

B:-Less than 5 per cent of the total sanctioned cost of a work

ഒരു ജോലിയുടെ മൊത്തം അനുവദിച്ച ചെലവിന്റെ 5 ശതമാനത്തിൽ താഴെ

C:-More than 5% of the total sanctioned cost of a work

ഒരു ജോലിയുടെ മൊത്തം അനുവദിച്ച ചെലവിന്റെ 5 ശതമാനത്തിൽ കൂടുതൽ

D:-More than 10% of the total sanctioned cost of a work

ഒരു ജോലിയുടെ മൊത്തം അനുവദിച്ച ചെലവിന്റെ 10 ശതമാനത്തിൽ കൂടുതൽ

Correct Answer:- Option-B

Question30:-It is occasionally necessary for a Government servant to start a work immediately on the occurrence of some sudden, unforeseen emergency, if any such work is entrusted to a contractor and it is impossible to enter into a formal agreement with him beforehand, the Government servant on the spot who arranges for the work to be started should at least enter into a

പെട്ടെന്നുള്ളതും അപ്രതീക്ഷിതവുമായ ഏതെങ്കിലും അടിയന്തിര സാഹചര്യങ്ങളോടുകൂടി ഒരു സർക്കാർ ജീവനക്കാരൻ ഉടൻ തന്നെ ഒരു ജോലി ആരംഭിക്കേണ്ടത് ഇടയ്ക്കിടെ ആവശ്യമാണ്, അത്തരത്തിലുള്ള ഏതെങ്കിലും ജോലി ഒരു കരാറുകാരനെ ഏൽപ്പിക്കുകയും അദ്ദേഹവുമായി ഒരു ഔദ്യോഗിക കരാറിൽ ഏർപ്പെടുന്നതിന് മുൻകൂട്ടി അസാധ്യമാവുകയും ചെയ്താൽ, ജോലി ആരംഭിക്കാൻ ക്രമീകരിക്കുന്ന സ്ഥലത്തുള്ള സർക്കാർ ജീവനക്കാരൻ കുറഞ്ഞത് ഒരു കരാറിലെങ്കിലും പ്രവേശിക്കണം.

A:-Piece-work agreement with him

അദ്ദേഹവുമായുള്ള പിസ-വർക്ക് കരാർ

B:-Schedule contract agreement

ഷെഡ്യൂൾ കരാർ അഗ്രിമെന്റ്

C:-Percentage work agreement

ശതമാനം വർക്ക് അഗ്രിമെന്റ്

D:-Public work agreement

പബ്ലിക് വർക്ക് അഗ്രിമെന്റ്

Correct Answer:- Option-A

Question31:-As soon as a work has been completed, or as soon as it becomes clear that no materials will be required for use in executing it, the Government servant in charge of the work should arrange to dispose of all surplus materials belonging to the Government

ഒരു പ്രവൃത്തി പൂർത്തിയായാലോ, അല്ലെങ്കിൽ അത് നടപ്പിലാക്കുന്നതിന് വസ്തുക്കളൊന്നും ആവശ്യമില്ലെന്ന് വ്യക്തമായാലോ, ജോലിയുടെ ചുമതലയുള്ള സർക്കാർ ഉദ്യോഗസ്ഥൻ സർക്കാരിന്റെ എല്ലാ മിച്ച വസ്തുക്കളും വിനിയോഗിക്കാൻ ക്രമീകരിക്കണം

A:-Either by incertnation or by land filling

ഇൻസെൻറേഷൻ വഴിയോ അല്ലെങ്കിൽ ലാൻഡ് ഫില്ലിംഗ് വഴിയോ

B:-Either by recycling or by land filling

ഒന്നുകിൽ റീസൈക്ലിംഗ് വഴിയോ അല്ലെങ്കിൽ ലാൻഡ് ഫില്ലിംഗ് വഴിയോ

C:-Either by land filling or by composting

ഒന്നുകിൽ ലാൻഡ് ഫില്ലിംഗ് വഴിയോ അല്ലെങ്കിൽ കമ്പോസ്റ്റിംഗ് വഴിയോ

D:-Either by transfer to other works in progress or by sale

ഒന്നുകിൽ നടന്നുകൊണ്ടിരിക്കുന്ന മറ്റു ജോലികളിലേക്ക് മാറ്റുന്നതിലൂടെയോ അല്ലെങ്കിൽ വിൽക്കുന്നതിലൂടെയോ

Correct Answer:- Option-D

Question32:-The instructions for the drawal of the discretionary grants by the revenue officers are contained in

റവന്യൂ ഉദ്യോഗസ്ഥർ വിവേചനാധികാര ഗ്രാന്റുകൾ പിൻവലിക്കുന്നതിനുള്ള നിർദ്ദേശങ്ങൾ ഏതിൽ അടങ്ങിയിരിക്കുന്നു

A:-Appendix 7A

അനുബന്ധം 7എ

B:-Appendix 7B

അനുബന്ധം 7ബി

C:-Appendix 7

അനുബന്ധം 7

D:-Appendix 7C

അനുബന്ധം 7സി

Correct Answer:- Option-C

Question33:-The details of state aid given to co-operatives are contained in Kerala Co-operative societies Act, 1969 as per the provisions in

സഹകരണ സംഘങ്ങൾക്ക് നൽകുന്ന സംസ്ഥാന സഹായത്തിന്റെ വിശദാംശങ്ങൾ 1969 ലെ കേരള സഹകരണ സംഘ നിയമത്തിൽ അടങ്ങിയിരിക്കുന്നു

A:-Chapter VI

അദ്ധ്യായം VI

B:-Chapter V

അദ്ധ്യായം V

C:-Chapter VII

അദ്ധ്യായം VII

D:-Chapter III

അദ്ധ്യായം III

Correct Answer:- Option-A

Question34:-Loans should not be given by Government, at concessional rates of interest. If any concession is considered necessary, it should be given as a

പലിശ നിരക്കിൽ സർക്കാർ വായ്പ നൽകരുത്. ഏതെങ്കിലും ഇളവ് ആവശ്യമാണെന്ന് കരുതുന്നുവെങ്കിൽ, അത് എങ്ങനെ നൽകണം

A:-Subsidy

സബ്സിഡി

B:-Straight-forward grant

സ്ട്രെയ്റ്റ് ഫോർവേഡ് ഗ്രാന്റ്

C:-Aid

എയ്ഡ്

D:-Incentive

ഇൻസെന്റീവ്

Correct Answer:- Option-B

Question35:-No advance for the purchase of bicycle will be sanctioned to a Government servant unless the sanctioning authority considers that the possession of a cycle would

സൈക്കിൾ കൈവശം വയ്ക്കുന്നത് അനുമതി നൽകുന്ന അതോറിറ്റി കരുതുന്നില്ലെങ്കിൽ സൈക്കിൾ വാങ്ങുന്നതിന് ഒരു സർക്കാർ ഉദ്യോഗസ്ഥനും അഡ്വാൻസ് അനുവദിക്കില്ല.

A:-Increase his income

അവന്റെ വരുമാനം വർദ്ധിപ്പിക്കുക

B:-Increase his authority

അവന്റെ അധികാരം വർദ്ധിപ്പിക്കുക

C:-Decrease his burden

അവന്റെ ഭാരം കുറയ്ക്കുക

D:-Increase his efficiency

അവന്റെ കാര്യക്ഷമത വർദ്ധിപ്പിക്കുക

Correct Answer:- Option-D

Question36:-Compensation for land acquired under the provisions of the land acquisition Act, comes under the head of

ഭൂമി ഏറ്റെടുക്കൽ നിയമത്തിലെ വ്യവസ്ഥകൾ പ്രകാരം ഏറ്റെടുത്ത ഭൂമിക്കുള്ള നഷ്ടപരിഹാരം, _____ കീഴിലാണ് വരുന്നത്

A:-Revenue deposits

റവന്യൂ നിക്ഷേപം

B:-Civil deposit

സിവിൽ നിക്ഷേപം

C:-Security deposit

സെക്യൂരിറ്റി നിക്ഷേപം

D:-Personal deposits

വ്യക്തിഗത നിക്ഷേപം

Correct Answer:- Option-A

Question37:-A deposit credited to the Government under Article 282 should only be repaid with the previous sanction of the ആർട്ടിക്കിൾ 282 പ്രകാരം സർക്കാരിന് ക്രെഡിറ്റ് ചെയ്ത ഒരു നിക്ഷേപം _____ മുൻകൂർ അനുമതിയോടെ മാത്രമേ തിരിച്ചടയ്ക്കാവൂ.

A:-Finance Secretary

ധനകാര്യ സെക്രട്ടറി

B:-Finance Department

ധനകാര്യ വകുപ്പ്

C:-Accountant General

അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ

D:-Finance Minister

ധനകാര്യ മന്ത്രി

Correct Answer:- Option-C

Question38:-Where an officer is dishonest, careless or negligent, in the duties entrusted to him and causes loss to Government, the case is clearly one for punishment and enforcement of

ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥൻ തന്നെ ഏൽപ്പിച്ച ചുമതലകളിൽ സത്യസന്ധതയില്ലായ്മയോ, അശ്രദ്ധയോ കാണിക്കുകയും സർക്കാരിന് നഷ്ടം വരുത്തുകയും ചെയ്താൽ, ആ കേസ് വ്യക്തമായും ശിക്ഷയ്ക്കും നടപടികൾക്കുമും വേണ്ടിയുള്ളതാണ്.

A:-Joint liability

സംയുക്ത ബാധ്യത

B:-Personal liability

വ്യക്തിപരമായ ബാധ്യത

C:-Public liability

പൊതു ഉത്തരവാദിത്തം

D:-General liability

പൊതുവായ ബാധ്യത

Correct Answer:- Option-B

Question39:-Suitable provisions regarding the security should be incorporated in the agreement executed, to supply stores or execute a work, a reference to the agreement should be recorded in the register of security deposits in

സെക്യൂരിറ്റി സംബന്ധിച്ച ഉചിതമായ വ്യവസ്ഥകൾ നടപ്പിലാക്കിയ കരാറിൽ ഉൾപ്പെടുത്തണം, സ്റ്റോറുകൾ വിതരണം ചെയ്യുകയോ ഒരു ജോലി നടപ്പിലാക്കുകയോ ചെയ്യുക, കരാറിനെക്കുറിച്ചുള്ള ഒരു പരാമർശം സെക്യൂരിറ്റി ഡെപ്പോസിറ്റുകളുടെ രജിസ്റ്ററിൽ രേഖപ്പെടുത്തണം.

A:-Form 43

ഫോം 43

B:-Form 43A

ഫോം 43എ

C:-Form 43B

ഫോം 43ബി

D:-Form 43C

ഫോം 43സി

Correct Answer:- Option-A

Question40:-The Government may by general or special orders specify the various items of grants that are payable to local and other bodies on account of certain fines realised by Courts and credited to the Government. The grant on account of these fines should be drawn, and paid in the manner indicated in

കോടതികൾ തിരിച്ചുപിടിക്കുകയും സർക്കാരിന് ക്രെഡിറ്റ് ചെയ്യുകയും ചെയ്യുന്ന ചില പിഴകളുടെ പേരിൽ തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങൾക്കും മറ്റ് സ്ഥാപനങ്ങൾക്കും നൽകേണ്ട ഗ്രാന്റുകളുടെ വിവിധ ഇനങ്ങൾ പൊതുവായതോ പ്രത്യേകമോ ആയ ഉത്തരവുകൾ വഴി സർക്കാരിന് വ്യക്തമാക്കാം. ഈ പിഴകൾക്കുള്ള ഗ്രാന്റ് എടുക്കുകയും ഏതിൽ സൂചിപ്പിച്ചിരിക്കുന്ന രീതിയിൽ അടയ്ക്കുകയും വേണം.

A:-Kerala Municipality Act

കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി നിയമം

B:-Kerala Panchayat Act

കേരള പഞ്ചായത്ത് നിയമം

C:-Kerala Account Code

കേരള അക്കൗണ്ട് കോഡ്

D:-Kerala Treasury Code

കേരള ട്രഷറി കോഡ്

Correct Answer:- Option-D

Question41:-Expenditure incurred with the object of either increasing concrete assets of a material and permanent character, or of extinguishing or reducing recurring liabilities are called expenditure of

ഒരു ഒഴാതികവും സ്ഥിരവുമായ സ്വഭാവമുള്ള കോൺക്രീറ്റ് ആസ്തികൾ വർദ്ധിപ്പിക്കുക, അല്ലെങ്കിൽ ആവർത്തിച്ചുള്ള ബാധ്യതകൾ ഇല്ലാതാക്കുക അല്ലെങ്കിൽ കുറയ്ക്കുക എന്നിവ ലക്ഷ്യമിട്ടുള്ള ചെലവുകളെ ചെലവ് _____ ചെലവ് എന്ന് വിളിക്കുന്നു

A:-Of a revenue nature

വരുമാനത്തിൻറെ സ്വഭാവം

B:-Of a debitible nature

വായനാപരമായ സ്വഭാവം

C:-Of a capital nature

മൂലധന സ്വഭാവം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നും അല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question42:-Whenever any pension remains undrawn for three months, the disbursing officer should immediately ask to inform him at once whether the pensioner is still alive or not to the

മൂന്ന് മാസത്തേക്ക് ഏതെങ്കിലും പെൻഷൻ ഇല്ലാതാകുമ്പോഴൊപ്പം, പെൻഷൻകാരൻ ഇപ്പോഴും ജീവിച്ചിരിപ്പുണ്ടോ ഇല്ലയോ എന്ന് ഉടൻ തന്നെ അറിയിക്കാൻ വിതരണ ഉദ്യോഗസ്ഥൻ _____ ആവശ്യപ്പെടണം.

A:-Municipality/Corporation or village officer

മുനിസിപ്പാലിറ്റി/കോർപ്പറേഷൻ അല്ലെങ്കിൽ വില്ലേജ് ഓഫീസർ

B:-Head of office where he retired

അദ്ദേഹം വിരമിച്ച ഓഫീസിലെ തലവൻ

C:-Police department

പോലീസ് വകുപ്പ്

D:-Health department

ആരോഗ്യ വകുപ്പ്

Correct Answer:- Option-A

Question43:-The transactions relating to statutory and other executive functions entrusted by the central Government and functions imposed by Acts of the parliament upon the Government and their officers are regulated by the rules and orders issued from time to time by the central Government and embodied in the

കേന്ദ്ര ഗവൺമെന്റ് ഏൽപ്പിച്ചിരിക്കുന്ന നിയമപരവും മറ്റ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് പ്രവർത്തനങ്ങളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ഇടപാടുകളും പാരമ്പര്യമെന്റിന്റെ നിയമങ്ങൾ സർക്കാരിനും അവരുടെ ഉദ്യോഗസ്ഥർക്കും ചുമത്തുന്ന

പ്രവർത്തനങ്ങളും കേന്ദ്ര ഗവൺമെന്റ് കാലാകാലങ്ങളിൽ പുറപ്പെടുവിക്കുന്ന നിയമങ്ങളും ഉത്തരവുകളും അനുസരിച്ചാണ് നിയന്ത്രിക്കുന്നത്.

A:-Book of financial powers

സാമ്പത്തിക അധികാരങ്ങളുടെ പുസ്തകം

B:-General financial rules of the Central Government

കേന്ദ്ര ഗവൺമെന്റിന്റെ പൊതുവായ സാമ്പത്തിക നിയമങ്ങൾ

C:-Blue book of statutory powers

നിയമപരമായ അധികാരങ്ങളുടെ നില പുസ്തകം

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-B

Question44:-Heads of departments and district collectors are authorised to sanction the purchase of belts and badges. Belts may be renewed once in four years in the case of

ബെൽറ്റുകളും ബാഡ്ജുകളും വാങ്ങാൻ അനുമതി നൽകാൻ വകുപ്പ് മേധാവികൾക്കും ജില്ലാ കളക്ടർമാർക്കും അധികാരമുണ്ട്. നാല് വർഷത്തിലൊരിക്കൽ ആരുടെ ബെൽറ്റുകൾ പുതുക്കാം

A:-Peons

പ്യൂൺസ്

B:-Attenders

അറ്റൻഡർമാർ

C:-Chauffer

ചൌഫർ

D:-Daffadars

ദഫ്ഫാദർമാർ

Correct Answer:- Option-D

Question45:-Contingent expenditure towards all charges incurred by the district local fund inspectors after payment requires countersignature of

പണമടച്ചതിനുശേഷം ജില്ലാ ലോക്കൽ ഫണ്ട് ഇൻസ്പെക്ടർമാർ വഹിക്കുന്ന എല്ലാ ചാർജ്ജുകൾക്കുമുള്ള ആകസ്മിക ചെലവുകൾക്ക് കൊണ്ടർ സിഗ്നച്ചർ _____ ആവശ്യമാണ്

A:-Examiner of local fund accounts

പ്രാദേശിക ഫണ്ട് അക്കൗണ്ടുകളുടെ എക്സാമിനർ

B:-Director of urban affairs

നഗരകാര്യ ഡയറക്ടർ

C:-Regional joint director, urban affairs

റീജിയണൽ ജോയിന്റ് ഡയറക്ടർ, നഗരകാര്യങ്ങൾ

D:-Finance secretary

ധനകാര്യ സെക്രട്ടറി

Correct Answer:- Option-A

Question46:-When an allotment is placed at the disposal of an officer for secret services, the officer concerned will maintain in the prescribed form a

രഹസ്യ സേവനങ്ങൾക്കായി ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥന് ഒരു അലോട്ട്മെന്റ് നൽകുമ്പോൾ, ബന്ധപ്പെട്ട ഉദ്യോഗസ്ഥൻ നിർദ്ദിഷ്ട ഫോമിൽ ഒരു

A:-Cash book

ക്യാഷ് ബുക്ക്

B:-Bills register

ബില്ലുകൾ രജിസ്റ്റർ

C:-Contingent register

ആകസ്മിക രജിസ്റ്റർ

D:-Voucher

വോച്ചർ

Correct Answer:- Option-C

Question47:-The claims for drawal of discretionary grants by revenue officers may be preferred in a bill in

റവന്യൂ ഉദ്യോഗസ്ഥർ വിവേചനാധികാര ഗ്രാന്റുകൾ പിൻവലിക്കുന്നതിനുള്ള അവകാശവാദങ്ങൾ ഒരു ബില്ലിൽ മുൻഗണന നൽകാം

A:-T.R. 43, Kerala Treasury Code

ടി.ആർ.43, കേരള ട്രഷറി കോഡ്

B:-T.R. 42, Kerala Treasury Code

ടി.ആർ.42, കേരള ട്രഷറി കോഡ്

C:-T.R. 42A Kerala Treasury Code

ടി.ആർ.42എ, കേരള ട്രഷറി കോഡ്

D:-T.R. 43A Kerala Treasury Code

ടി.ആർ.43എ, കേരള ട്രഷറി കോഡ്

Correct Answer:- Option-B

Question48:-List of places in the state where there is risk of filariasis as per Kerala Financial Code Vol II

കേരള ഫിനാൻഷ്യൽ കോഡ് വാല്യം II പ്രകാരം ഫിലേറിയസിന് സാധ്യതയുള്ള സംസ്ഥാനത്തെ സ്ഥലങ്ങളുടെ പട്ടിക

A:-Quilon town

ക്വിലോൺ ടൗൺ

B:-Cochin taluk

കൊച്ചിൻ താലൂക്ക്

C:-Cannanore town

കണ്ണനൂർ ടൗൺ

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question49:-Individual deposit receipts or guarantees of scheduled banks furnished as earnest money deposit of contractors may be accepted without insisting on

വ്യക്തിഗത നിക്ഷേപ രസീതുകളോ ട്രഷറികളോ കരാറുകാർക്ക് ആത്മാർത്ഥമായ പണ നിക്ഷേപമായി നൽകുന്നത് ഏത് നിർബന്ധിക്കാതെ സ്വീകരിക്കാം

A:-Confirmatory advices from the state bank of India

സ്റ്റേറ്റ് ബാങ്ക് ഓഫ് ഇന്ത്യയിൽ നിന്നുള്ള സ്ഥിരീകരണ ഉപദേശങ്ങൾ

B:-Confirmatory advices from the Reserve Bank of India

റിസർവ് ബാങ്കിൽ നിന്നുള്ള സ്ഥിരീകരണ ഉപദേശങ്ങൾ

C:-Guarantee bonds from the State bank of India

സ്റ്റേറ്റ് ബാങ്ക് ഓഫ് ഇന്ത്യയിൽ നിന്നുള്ള ഗോണ്ടുകൾക്ക് ഉറപ്പ് നൽകുക

D:-Guarantee bonds from the Reserve Bank of India

റിസർവ് ബാങ്കിൽ നിന്നുള്ള ഗോണ്ടുകൾക്ക് ഉറപ്പ് നൽകുക

Correct Answer:- Option-B

Question50:-If the imprest or the other resources are not sufficient to cover the payment to the families of non-gazetted/gazette officers (including work establishment staff and full-time contingent employees) who die while in service, head of department/office should draw the amount from the treasury on a simple receipt in

സർവീസിൽ ആയിരിക്കുമ്പോൾ മരിക്കുന്ന ഗസറ്റഡ് ഓഫീസർമാരുടെ (വർക്ക് എസ്റ്റാബ്ലിഷ്മെന്റ് സ്റ്റാഫുകളും മുഴുവൻ സമയ അനിശ്ചിതകാല ജീവനക്കാരും ഉൾപ്പെടെ) കുടുംബങ്ങൾക്ക് പണം നൽകാൻ ഇൻപ്രെസ്റ്റോ മറ്റ് വിഭവങ്ങളോ പര്യാപ്തമല്ലെങ്കിൽ, വകുപ്പ്/ഓഫീസ് മേധാവി ഏതു ലളിതമായ രസീതിൽ ട്രഷറിയിൽ നിന്ന് തുക എടുക്കണം.

A:-Form T.R. 42

ഫോം ടി.ആർ.42

B:-Form T.R. 42A

ഫോം ടി.ആർ.42എ

C:-Form T.R. 43A

ഫോം ടി.ആർ.43എ

D:-Form T.R. 43

ഫോം ടി.ആർ.43

Correct Answer:- Option-A

Question51:-Preparation of budget starts on issuance of circular to heads of departments and other estimating officers requesting them to take steps for the preparation and submission of the

_____ തയ്യാറാക്കുന്നതിനും സമർപ്പിക്കുന്നതിനുമുള്ള നടപടികൾ സ്വീകരിക്കാൻ അഭ്യർത്ഥിച്ച് വകുപ്പ് മേധാവികൾക്കും മറ്റ് എസ്റ്റിമേറ്റിംഗ് ഓഫീസർമാർക്കും സർക്കുലർ പുറപ്പെടുവിച്ചതോടെയാണ് ബജറ്റ് തയ്യാറാക്കൽ ആരംഭിക്കുന്നത്.

A:-Demand collection balance statement

ഡിമാൻഡ് കളക്ഷൻ ബാലൻസ് സ്റ്റേറ്റ്‌മെന്റ്

B:-State plan schemes statement

സംസ്ഥാന പദ്ധതി പദ്ധതികളുടെ സ്റ്റേറ്റ്‌മെന്റ്

C:-Departmental estimates of revenue and expenditure

വരുമാനത്തിന്റെയും ചെലവിന്റെയും വകുപ്പുതല കണക്കുകൾ

D:-Statement of non-plan schemes

പദ്ധതി ഇതര പദ്ധതികളുടെ സ്റ്റേറ്റ്‌മെന്റ്

Correct Answer:- Option-C

Question52:-Main divisions of accounts as per Kerala budget Manuel are

കേരള ബജറ്റ് മാനുവൽ അനുസരിച്ച് അക്കൗണ്ടുകളുടെ പ്രധാന വിഭജനങ്ങൾ ഏതാണ്

A:-The consolidated fund

ഏകീകൃത ഫണ്ട്

B:-Contingency fund

ആകസ്മിക ഫണ്ട്

C:-The public account

പൊതു അക്കൗണ്ട്

D:- (1), (2) and (3) above

(1), (2), (3) മുകളിൽ

Correct Answer:- Option-D

Question53:-Assignment of funds by the legislature to meet specified expenditure is called

നിർദ്ദിഷ്ട ചെലവുകൾ നിറവേറ്റുന്നതിനായി നിയമനിർമ്മാണസഭ ഫണ്ട് നൽകുന്നതിനെ എന്തു വിളിക്കുന്നു

A:-Appropriation

വിനിയോഗം

B:-Charged expenditure

ചാർജ്ജ് ചെയ്ത ചെലവ്

C:-Resumption of fund

ഫണ്ട് പുനരാരംഭിക്കൽ

D:-Sanctioned fund

അംഗീകൃത ഫണ്ട്

Correct Answer:- Option-A

Question54:-Scrutiny of estimates by the administrative department and the finance department are purely

അഡ്മിനിസ്ട്രേറ്റീവ് വകുപ്പും ധനകാര്യം വകുപ്പും നടത്തുന്ന എസ്റ്റിമേറ്റുകളുടെ സൂക്ഷ്മപരിശോധന പൂർണ്ണമായും

A:-Legislative function

നിയമനിർമ്മാണ പ്രവർത്തനം

B:-Executive function

എക്സിക്യൂട്ടീവ് പ്രവർത്തനം

C:-Judicial function

ജൂഡീഷ്യൽ പ്രവർത്തനം

D:-Quasi-Judicial function

അർദ്ധ-ജൂഡീഷ്യൽ പ്രവർത്തനം

Correct Answer:- Option-B

Question55:-The advantage of having estimates prepared on a cash basis is that the accounts could be closed very much earlier than when they are prepared on

പണത്തിന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ എസ്റ്റിമേറ്റുകൾ തയ്യാറാക്കുന്നതിന്റെ പ്രയോജനം അക്കൗണ്ടുകൾ തയ്യാറാക്കുന്നതിനേക്കാൾ വളരെ നേരത്തെ _____ അതിൽ അടയ്ക്കാൻ കഴിയും എന്നതാണ്.

A:-An arrear and outlay basis

കടിശ്ശികയുടെയും അടങ്കലിന്റെയും അടിസ്ഥാനം

B:-An assets and liability basis

ആസ്തികളുടെയും ബാധ്യതകളുടെയും അടിസ്ഥാനം

C:-A demand and liability basis

ആവശ്യത്തിന്റെയും ബാധ്യതയുടെയും അടിസ്ഥാനം

D:-Receipts and realisation basis

രസീതുകളുടെയും തിരിച്ചടവിന്റെയും അടിസ്ഥാനം

Correct Answer:- Option-C

Question56:-The figures should agree as nearly as possible with the figures recorded in the accountant general's

കണക്കുകൾ അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറലിന്റെ അക്കൗണ്ടിൽ രേഖപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ള കണക്കുകളുമായി കഴിയുന്നത്ര യോജിക്കണം

A:-Audit report

ഓഡിറ്റ് റിപ്പോർട്ട്

B:-Heads of accounts

അക്കൗണ്ടുകളുടെ മേധാവികൾ

C:-Revised account

പരിഷ്കരിച്ച അക്കൗണ്ട്

D:-Final accounts

അന്തിമ അക്കൗണ്ടുകൾ

Correct Answer:- Option-D

Question57:-Lump provisions should, should as a rule not be made in the budget estimates. In some cases however lump provisions are unavoidable

e.g. provision for grants to local bodies for

ബജറ്റ് എസ്റ്റിമേറ്റുകളിൽ ചട്ടം പോലെ ഒറ്റത്തവണ വ്യവസ്ഥകൾ ഉണ്ടാകാത്തത്, എന്തിനാലും ചില സന്ദർഭങ്ങളിൽ ഒറ്റത്തവണ വ്യവസ്ഥകൾ ഒഴിവാക്കാനാവില്ല. _____ ഉദാഹരണമാണ് തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങൾക്കുള്ള ഗ്രാന്റുകൾക്കുള്ള വ്യവസ്ഥ

A:-Burning and burial grounds

തീവെപ്പും ശ്മശാനങ്ങളും

B:-Solid waste management

ഖരമാലിന്യ പരിപാലനം

C:-Water supply and drainage schemes

ജലവിതരണ, ഡ്രെയിനേജ് പദ്ധതികൾ

D:-Salary and allowances

ശമ്പളവും അലവൻസുകളും

Correct Answer:- Option-C

Question58:-Details of officers and establishments provided for in the budget estimates, such as their strength, the number of officers on different scales of pay, the number of officers drawing dearness allowance and house rent allowance at different rates etc., are not given in the ബജറ്റ് എസ്റ്റിമേറ്റുകളിൽ നൽകിയിട്ടുള്ള ഉദ്യോഗസ്ഥരുടെയും സ്ഥാപനങ്ങളുടെയും വിശദാംശങ്ങൾ, അവരുടെ ശക്തി, വിവിധ ശമ്പള സ്കെയിലുകളിലെ ഉദ്യോഗസ്ഥരുടെ എണ്ണം, ഡിയർനസ്സ് അലവൻസ് ലഭിക്കുന്ന ഉദ്യോഗസ്ഥരുടെ എണ്ണം, വ്യത്യസ്ത നിരക്കിൽ വീട് വാടക അലവൻസ് മുതലായവ ഏതിൽ നൽകിയിട്ടില്ല.

A:-Body of the budget

ബജറ്റിന്റെ പ്രധാനഭാഗം

B:-Detailed budget estimates

വിശദമായ ബജറ്റ് എസ്റ്റിമേറ്റുകൾ

C:-Establishment register

എസ്റ്റാബ്ലിഷ്മെന്റ് രജിസ്റ്റർ

D:-Administrative report

അഡ്മിനിസ്ട്രേറ്റീവ് റിപ്പോർട്ട്

Correct Answer:- Option-A

Question59:-Proposals for increased provision for the expansion of existing services eg., grants in aid to schools newly admitted to aid or increased grants-in-aid due to the opening of higher classes in existing schools should be treated as നിലവിലുള്ള സേവനങ്ങളുടെ വിപുലീകരണത്തിനുള്ള വർദ്ധിച്ച വ്യവസ്ഥകൾക്കുള്ള നിർദ്ദേശങ്ങൾ, ഉദാഹരണത്തിന്, സഹായത്തിനായി പുതുതായി പ്രവേശിപ്പിച്ച സ്കൂളുകൾക്കുള്ള സഹായ ഗ്രാന്റുകൾ അല്ലെങ്കിൽ നിലവിലുള്ള സ്കൂളുകളിൽ ഉന്നത ക്ലാസുകൾ തുറക്കുന്നതിലൂടെ വർദ്ധിച്ച ഗ്രാന്റ്-ഇൻ-എയ്ഡ് എന്നിവ എങ്ങനെ കണക്കാക്കണം

A:-Part I of the estimates

എസ്റ്റിമേറ്റുകളുടെ ഭാഗം

B:-Part II schemes

രണ്ടാം ഭാഗം പദ്ധതികൾ

C:-Grant-in-Aid schemes

ഗ്രാന്റ് ഇൻ എയ്ഡ് പദ്ധതികൾ

D:-Non-remunerative schemes

ലാഭമുണ്ടാക്കുന്ന പദ്ധതികൾ

Correct Answer:- Option-B

Question60:-No part II scheme will be considered for inclusion in the next years budget, unless it is received in the administrative department before അഡ്മിനിസ്ട്രേറ്റീവ് ഡിപ്പാർട്ടുമെന്റിൽ _____ മുൻപായി ലഭിച്ചില്ലെങ്കിൽ അടുത്ത വർഷത്തെ ബജറ്റിൽ രണ്ടാം ഭാഗം ഉൾപ്പെടുത്തുന്നത് പരിഗണിക്കില്ല.

A:-1st of January every year

എല്ലാ വർഷവും ജനുവരി 1

B:-1st of April every year

എല്ലാ വർഷവും ഏപ്രിൽ 1

C:-1st of April current year

നടപ്പ് വർഷം ഏപ്രിൽ 1

D:-1st of October every year

എല്ലാ വർഷവും ഒക്ടോബർ 1

Correct Answer:- Option-D

Question61:-The administrative department should forward to the finance department, within ten days of receipt of estimate, its അഡ്മിനിസ്ട്രേറ്റീവ് ഡിപ്പാർട്ടുമെന്റ് ധനകാര്യ വകുപ്പിന് എസ്റ്റിമേറ്റ് ലഭിച്ച പത്തു ദിവസത്തിനുള്ളിൽ _____ അയയ്ക്കണം

A:-Comments on the estimate

എസ്റ്റിമേറ്റിനെക്കുറിച്ചുള്ള അഭിപ്രായങ്ങൾ

B:-Dissents on the estimate

എസ്റ്റിമേറ്റിനെക്കുറിച്ചുള്ള വിരോധിപ്പുകൾ

C:-Proposals on the estimate

എസ്റ്റിമേറ്റിനെക്കുറിച്ചുള്ള നിർദ്ദേശങ്ങൾ

D:-Objections on the estimate

എസ്റ്റിമേറ്റിനെക്കുറിച്ചുള്ള എതിർപ്പുകൾ

Correct Answer:- Option-A

Question62:-Government will pass final orders on Part I estimates and will decide, which of the Part II schemes should be provided for in the Budget estimates for the ensuing year about the end of പാർട്ട് I എസ്റ്റിമേറ്റുകളിൽ സർക്കാർ അന്തിമ ഉത്തരവുകൾ പുറപ്പെടുവിക്കുകയും അടുത്ത വർഷത്തെ ബജറ്റ് എസ്റ്റിമേറ്റുകളിൽ പാർട്ട് II സ്കീമുകളിൽ ഏതാണ് നൽകേണ്ടതെന്ന് തീരുമാനിക്കുകയും ചെയ്യുന്നത്.

A:-March

മാർച്ച്

B:-June

ജൂൺ

C:-January

ജനുവരി

D:-December

ഡിസംബർ

Correct Answer:- Option-C

Question63:-As soon as may be after the demands for grants are passed by the assembly, a bill will be introduced, known as ഗ്രാന്റുകൾക്കായുള്ള ആവശ്യങ്ങൾ നിയമസഭ പാസാക്കിയാലുടൻ, ഒരു ബിൽ അവതരിപ്പിക്കും, ഇത് എത്ര പേരിൽ അറിയപ്പെടുന്നു

A:-Budget bill

ബജറ്റ് ബിൽ

B:-Appropriation bill

വിനിയോഗ ബിൽ

C:-Finance bill

ധനകാര്യ ബിൽ

D:-Expenditure bill

ചെലവ് ബിൽ

Correct Answer:- Option-B

Question64:-Execution of the budget marks the third of the four budgetary stages and is purely ബജറ്റ് നടപ്പാക്കൽ നാല് ബജറ്റ് ഘട്ടങ്ങളിൽ മൂന്നാമത്തേതാണ്, ഇത് പൂർണ്ണമായും

A:-An executive function

ഒരു എക്സിക്യൂട്ടീവ് ഫംഗ്ഷൻ

B:-A legislative function

ഒരു നിയമനിർമ്മാണ പ്രവർത്തനം

C:-A budgetary function

ഒരു ബജറ്റ് ഫംഗ്ഷൻ

D:-An administrative function

ഒരു ഭരണപരമായ പ്രവർത്തനം

Correct Answer:- Option-A

Question65:-Finance department exercises control over expenditure by taking action wherever necessary based on the "Warning slips" issued by സർക്കാർ പുറപ്പെടുവിച്ച "മുന്നറിയിപ്പ് സ്ലിപ്പുകളുടെ" അടിസ്ഥാനത്തിൽ ആവശ്യമുള്ളിടത്ത് നടപടിയെടുക്കുകയാണ് ധനകാര്യ വകുപ്പ് ചെലവുകളുടെ നിയന്ത്രണം _____ ഏർപ്പെടുത്തുന്നു

A:-Legislature

നിയമസഭ

B:-General Administration Department

പൊതുഭരണ വകുപ്പ്

C:-Finance Commission

ധനകാര്യ കമ്മീഷൻ

D:-Accountant General

അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ

Correct Answer:- Option-D

Question66:-Every disbursing officer should report monthly to the superior controlling authority the actual expenditure and the liabilities incurred during and up to the previous month in a register of expenditure and liabilities in form

ഓരോ വിതരണ ഉദ്യോഗസ്ഥനും മുമ്പ് മാസത്തിലും അതിനുശേഷവും ഉണ്ടായ യഥാർത്ഥ ചെലവുകളും ബാധ്യതകളും ഘോഷിതമാക്കിയ ചെലവുകളുടെയും ബാധ്യതകളുടെയും രജിസ്റ്ററിൽ ഉന്നത നിയന്ത്രണ അതോറിറ്റിക്ക് പ്രതിമാസ റിപ്പോർട്ട് നൽകണം.

A:-KBM 15

കെബിഎം 15

B:-KBM 12A

കെബിഎം 12എ

C:-KBM 12

കെബിഎം 12

D:-KBM 15A

കെബിഎം 15എ

Correct Answer:- Option-C

Question67:-The officers, who have to reconcile their figures of expenditure with the treasury figures before forwarding their accounts in Form KBM 12, are listed in

കെ.ബി.എം.12-ാം രൂപത്തിൽ അക്കൗണ്ടുകൾ കൈമാറുന്നതിനുമുമ്പ് ട്രഷറി കണക്കുകളുമായി തങ്ങളുടെ ചെലവുകളുടെ കണക്കുകൾ സമനയിപ്പിക്കേണ്ട ഉദ്യോഗസ്ഥരെ താഴെ പട്ടികപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നു.

A:-Appendix 10

അനുബന്ധം 10

B:-Appendix 11

അനുബന്ധം 11

C:-Appendix 12

അനുബന്ധം 12

D:-Appendix 9

അനുബന്ധം 9

Correct Answer:- Option-A

Question68:-Control over appropriation is the special responsibility of the finance department, and is exercised in three different ways. One of the ways of transfer of appropriation from one unit to another is called

വിനിയോഗത്തിന്മേലുള്ള നിയന്ത്രണം ധനവകുപ്പിന്റെ പ്രത്യേക ഉത്തരവാദിത്തമാണ്, ഇത് മൂന്ന് വ്യത്യസ്ത രീതികളിൽ നടപ്പിലാക്കുന്നു. ഒരു യൂണിറ്റിൽ നിന്ന് മറ്റൊന്നിലേക്ക് വിനിയോഗങ്ങൾ കൈമാറ്റം ചെയ്യുന്നതിനുള്ള ഒരു മാർഗ്ഗത്തെ എന്തു വിളിക്കുന്നു

A:-Supplementary grant

അനുബന്ധ ഗ്രാന്റ്

B:-Reappropriation

പുനർവിനിയോഗിക്കൽ

C:-Resumption

പുനരാരംഭിക്കൽ

D:-Grant-in-aid

സഹായ ഗ്രാന്റ്

Correct Answer:- Option-B

Question69:-When the sum sanctioned by the legislature for a particular service/function over and above the amount already authorized by it during the current year or to meet expenditure on some new service not contemplated in the budget for the year is called

ഒരു പ്രത്യേക സേവനത്തിനോ പ്രവർത്തനത്തിനോ വേണ്ടി നിയമസഭ അനുവദിക്കുന്ന തുക നടപ്പു വർഷത്തിൽ ഇതിനകം അംഗീകരിച്ച തുകയ്ക്ക് മുകളിലോ അല്ലെങ്കിൽ ആ വർഷത്തെ ബജറ്റിൽ പരിഗണിച്ചിട്ടില്ലാത്ത ഏതെങ്കിലും പുതിയ സേവനത്തിനുള്ള ചെലവ് _____ വഹിക്കുന്നു

A:-Utilisation

ഉപയോഗം

B:-Supervisory grant

മേൽനോട്ട ഗ്രാന്റ്

C:-Reappropriation

പുനർ വിനിയോഗിക്കൽ

D:-Supplementary grant

അനുബന്ധ ഗ്രാന്റ്

Correct Answer:- Option-D

Question70:-Audit of public accounts by comptroller and auditor general, an independent authority is an essential ingredient of

ഒരു സ്വതന്ത്ര അധികാരിയായ കൺട്രോളറും ഓഡിറ്റർ ജനറലും നടത്തുന്ന പൊതു അക്കൗണ്ടുകളുടെ ഓഡിറ്റ് _____ പ്രധാന ഘടകമാണ്

A:-Executive control

എക്സിക്യൂട്ടീവ് കൺട്രോൾ

B:-Legislative control over expenditure

ചെലവിന്റെ മേൽ നിയമനിർമ്മാണ നിയന്ത്രണം

C:-Budgetary control

ബജറ്റ് നിയന്ത്രണം

D:-Supervisory control over expenditure

ചെലവിന്റെ മേൽനോട്ട നിയന്ത്രണം

Correct Answer:- Option-B

Question71:-Scrutinise the reports of comptroller and auditor general of India, the appropriation accounts and the annual finance accounts is the primary function of

കൺട്രോളർ ആൻഡ് ഓഡിറ്റർ ജനറൽ ഓഫ് ഇന്ത്യയുടെ റിപ്പോർട്ടുകൾ, വിനിയോഗ അക്കൗണ്ടുകളും വാർഷിക ധനകാര്യ അക്കൗണ്ടുകളും പരിശോധിക്കുക എന്നത് ആരുടെ പ്രാഥമിക പ്രവർത്തനം ആണ്

A:-Local fund audit committee

ലോക്കൽ ഫണ്ട് ഓഡിറ്റ് കമ്മിറ്റി

B:-Petitions committee

പെറ്റീഷൻ കമ്മിറ്റി

C:-Committee on public accounts

പബ്ലിക് അക്കൗണ്ടുകൾക്കായുള്ള കമ്മിറ്റി

D:-Estimates committee

എസ്റ്റിമേറ്റ് കമ്മിറ്റി

Correct Answer:- Option-C

Question72:-Committee, constituted by the legislative assembly for the examination of the estimates and suggest measures aimed at improving efficiency and effecting economy, is the

എസ്റ്റിമേറ്റുകൾ പരിശോധിക്കുന്നതിനും കാര്യക്ഷമത മെച്ചപ്പെടുത്തുന്നതിനും സമ്പദ്വ്യവസ്ഥയെ സാധിനീകുന്നതിനും ലക്ഷ്യമിട്ടുള്ള നടപടികൾ നിർദ്ദേശിക്കുന്നതിനുമായി നിയമസഭ രൂപീകരിച്ച സമിതി

A:-Committee on estimates

എസ്റ്റിമേറ്റ് കമ്മിറ്റി

B:-Committee on petitions

ഹർജികൾക്കായുള്ള കമ്മിറ്റി

C:-Committee on public accounts

പബ്ലിക് അക്കൗണ്ടുകൾക്കായുള്ള കമ്മിറ്റി

D:-Local fund audit committee

ലോക്കൽ ഫണ്ട് ഓഡിറ്റ് കമ്മിറ്റി

Correct Answer:- Option-A

Question73:-Matters concerning working of the committee on public undertakings are given as instructions in

പൊതു സംരംഭങ്ങളെക്കുറിച്ചുള്ള കമ്മിറ്റിയുടെ പ്രവർത്തനവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട കാര്യങ്ങൾ നിർദ്ദേശങ്ങളായി നൽകിയിരിക്കുന്നത്

A:-Appendix 12

അനുബന്ധം 12

B:-Appendix 12A

അനുബന്ധം 12എ

C:-Appendix 11

അനുബന്ധം 11

D:-Appendix 15

അനുബന്ധം 15

Correct Answer:- Option-D

Question74:-Lists of items of expenditure charged on the consolidated fund of the state is given in Kerala Budget Manuel as

സംസ്ഥാനത്തിൻറെ ഏകീകൃതനിധിയിൽ ഊടാക്കുന്ന ചെലവുകളുടെ പട്ടിക കേരള ബജറ്റ് മാനുവലിൽ _____ നൽകിയിരിക്കുന്നു

A:-Appendix 3

അനുബന്ധം 3

B:-Appendix 2

അനുബന്ധം 2

C:-Appendix 4

അനുബന്ധം 4

D:-Appendix 5

അനുബന്ധം 5

Correct Answer:- Option-C

Question75:-Rules of procedure and conduct of business in the Kerala legislative assembly is reproduced in Appendix 7 of Kerala Budget Manuel as

കേരള നിയമസഭയിലെ നടപടിക്രമങ്ങളുടെയും പ്രവർത്തനങ്ങളുടെയും നിയമങ്ങൾ കേരള ബജറ്റ് മാനുവലിന്റെ അനുബന്ധം 7-ൽ പുനഃപ്രത്യക്ഷിച്ചിരിക്കുന്നത്

A:-Procedure in budget matters

ബജറ്റ് കാര്യങ്ങളിലെ നടപടിക്രമം

B:-Procedure in financial matters

സാമ്പത്തിക കാര്യങ്ങളിലെ നടപടിക്രമം

C:-Financial rules

സാമ്പത്തിക നിയമങ്ങൾ

D:-Rules of business

ബിസിനസ്സ് നിയമങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-B

Question76:-The procedure to be followed for the payment into and the withdrawal, transfer or disbursement of moneys from the consolidated fund

and the public account of the state is regulated by law made by

സംസ്ഥാനത്തിന്റെ ഏകീകൃത ഫണ്ടിലേക്കും പണം അടയ്ക്കുന്നതിനും പിൻവലിക്കുന്നതിനും കൈമാറ്റം ചെയ്യുന്നതിനും വിതരണം ചെയ്യുന്നതിനും പിന്തുടരേണ്ട നടപടിക്രമങ്ങൾ

നിയന്ത്രിക്കുന്നത് താഴെപ്പറയുന്ന നിയമപ്രകാരമാണ്

A:-Appropriate legislature

ഉചിതമായ നിയമനിർമ്മാണം

B:-Parliament

പാർലമെന്റ്

C:-Central Government

കേന്ദ്ര ഗവൺമെന്റ്

D:-State Government

സംസ്ഥാന ഗവൺമെന്റ്

Correct Answer:- Option-A

Question77:-At the beginning of each month accountant general receives from the treasuries under his jurisdiction

എല്ലാ മാസത്തിന്റെയും തുടക്കത്തിൽ അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ തന്റെ അധികാരപരിധിയിലുള്ള ട്രഷറികളിൽ നിന്ന് ലഭിക്കുന്നത്.

A:-Fortnightly statement supported by requisite schedules, vouchers etc.,

ആവശ്യമായ ഷെഡ്യൂളുകൾ, വൗച്ചറുകൾ മുതലായവ പിന്തുണയ്ക്കുന്ന ഫോർട്ട്നൈറ്റ് പ്രസ്താവന

B:-Consolidated statement supported by requisite schedules, vouchers etc.,

ആവശ്യമായ ഷെഡ്യൂളുകൾ, വൗച്ചറുകൾ മുതലായവ പിന്തുണയ്ക്കുന്ന ഏകീകൃത പ്രസ്താവന

C:-Monthly accounts supported by requisite schedules, vouchers etc.,

ആവശ്യമായ ഷെഡ്യൂളുകൾ, വൗച്ചറുകൾ മുതലായവ പിന്തുണയ്ക്കുന്ന പ്രതിമാസ അക്കൗണ്ടുകൾ

D:-Annual accounts supported by requisite schedules, vouchers etc.,

ആവശ്യമായ ഷെഡ്യൂളുകൾ, വൗച്ചറുകൾ മുതലായവ പിന്തുണയ്ക്കുന്ന വാർഷിക അക്കൗണ്ടുകൾ

Correct Answer:- Option-C

Question78:-Certain pro forma accounts relating to irrigation, navigation, embankment, drainage projects and Government residential buildings are

required to be prepared by

ജലസേചനം, നാവിഗേഷൻ, അണക്കെട്ട്, ഡ്രെയിനേജ് പദ്ധതികൾ, സർക്കാർ റെസിഡൻഷ്യൽ കെട്ടിടങ്ങൾ എന്നിവയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ചില പ്രോഫോർമാ അക്കൗണ്ടുകൾ ആരാണ് തയ്യാറാക്കേണ്ടത്.

A:-Chartered accountants

ചാർട്ടേഡ് അക്കൗണ്ടന്റ്സ്

B:-Commercial accountants

കൊമേഴ്സ്യൽ അക്കൗണ്ടന്റ്സ്

C:-Divisional accountants

ഡിവിഷണൽ അക്കൗണ്ടന്റ്സ്

D:-Civil account officers

സിവിൽ അക്കൗണ്ട് ഓഫീസർമാർ

Correct Answer:- Option-D

Question79:-The sub heads subordinate to a minor head of expenditure should be so arranged in accounts as to exhibit separately the expenditure

under each unit of

ചെലവുകളുടെ ഒരു ചെറിയ തലത്തിന് കീഴിലുള്ള ഉപതലക്കെട്ടുകൾ ഓരോ യൂണിറ്റിനും കീഴിലുള്ള ചെലവ് വെവ്വേറെ പ്രദർശിപ്പിക്കുന്ന തരത്തിൽ അക്കൗണ്ടുകളിൽ _____ ആയി ക്രമീകരിക്കണം

A:-Charged expenditure

ചാർജ്ജ് ചെയ്ത ചെലവ്

B:-Voted expenditure

വോട്ട് ചെയ്ത ചെലവ്

C:-Appropriation

വിനിയോഗിക്കൽ

D:-Re-appropriation

പുനർവിനിയോഗിക്കൽ

Correct Answer:- Option-C

Question80:-The leave allowances of an officer transferred from one department to another while on earned leave are from the date of the order of transfer charged to

സമ്പാദിച്ച അവധിയിൽ ആയിരിക്കുമ്പോൾ ഒരു വകുപ്പിൽ നിന്ന് മറ്റൊന്നിലേക്ക് മാറ്റിയ ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥന്റെ അവധി അലവൻസുകൾ ട്രാൻസ്ഫർ ഓർഡർ _____ തീയതി മുതലാണ്

A:-The department he is transferred

അദ്ദേഹത്തെ സ്ഥലം മാറ്റുന്ന വകുപ്പ്

B:-The new department

പുതിയ വകുപ്പ്

C:-Either of the two departments

രണ്ട് വകുപ്പുകളിൽ ഒന്ന്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question81:-Advances of pay and travelling allowance on transfer should not be debited to "Civil advances" but to the

കൈമാറ്റത്തിനുള്ള ശമ്പളവും യാത്രാ അലവൻസും "സിവിൽ അഡ്വാൻസുകളിലേക്ക്" ഡെബിറ്റ് ചെയ്യരുത്, മറിച്ച്

A:-Pay head

പേ ഹെഡ്

B:-Advance Head of Account

അഡ്വാൻസ് ഹെഡ് ഓഫ് അക്കൗണ്ട്

C:-T.A. Head of account

ടി.എ. ഹെഡ് ഓഫ് അക്കൗണ്ട്

D:-Final Head of Account

അന്തിമ ഹെഡ് ഓഫ് അക്കൗണ്ട്

Correct Answer:- Option-D

Question82:-Ordinarily all amounts due to Government which are found to be irrecoverable shall be written off from the debt head of the account concerned to and expenditure head as a

സാധാരണഗതിയിൽ തിരിച്ചെടുക്കാനാവാത്തതായി കണ്ടെത്തപ്പെടുന്ന ഗവൺമെന്റിന് നൽകേണ്ട എല്ലാ തുകയും ബന്ധപ്പെട്ട അക്കൗണ്ടിൻറെ ഡെബിറ്റ് ഹെഡിൽ നിന്നും എഴുതിത്തള്ളപ്പെടും

A:-Loss to Government

ഗവൺമെന്റിന് നഷ്ടം

B:-Irrecoverable to Government

ഗവൺമെന്റിന് തിരിച്ചടയാൻ കഴിയാത്തത്

C:-Expenditure to Government

ഗവൺമെന്റിനുള്ള ചെലവ്

D:-Debt written off

കടം എഴുതിത്തള്ളുന്നു

Correct Answer:- Option-A

Question83:-Relief in respect of payment for services or surplus given to anybody or fund should ordinarily be given through a grant-in-aid rather than by

സേവനങ്ങൾക്കോ മറ്റാർക്കെങ്കിലും നൽകിയ മിച്ചത്തിനോ അല്ലെങ്കിൽ പണ്ടിനോ നൽകുന്നതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ആശ്വാസം സാധാരണയായി ഒരു ഗ്രാന്റ്-ഇൻ-എയിഡിലൂടെയാണ് നൽകേണ്ടത്

A:-Writes off/losses

എഴുതിത്തള്ളൽ/നഷ്ടം

B:-Remission of dues

കടിയ്ക്കുകയിൽ ഇളവ്

C:-Relief due

കടിയ്ക്കുകയിൽ ആശ്വാസം

D:-Chargeable dues

അടയ്ക്കേണ്ട കടിയ്ക്കുക

Correct Answer:- Option-B

Question84:-Payments of amounts due by one departments of Government to another shall ordinarily be made by

ഗവൺമെന്റിന്റെ ഒരു വകുപ്പ് മറ്റൊരു വകുപ്പിന് അടയ്ക്കേണ്ട തുകയുടെ അടവുകൾ സാധാരണയായി

A:-Adjustment

ക്രമീകരണം

B:-Cheque

ചെക്ക്

C:-Book transfer

ബുക്ക് ട്രാൻസ്ഫർ

D:-Invoice

ഇൻവോയ്സ്

Correct Answer:- Option-C

Question85:-Recoveries on account of commuted value of pensions effected from other Governments should be treated as deductions from

മറ്റ് ഗവൺമെന്റുകളിൽ നിന്നുള്ള പെൻഷനുകളുടെ കമ്മ്യൂട്ടഡ് മൂല്യം, മൂല്യമുള്ള വിഭജനങ്ങളിലൂടെ ഇതിൽ നിന്നുള്ള കിഴിവുകളായി കണക്കാക്കണം.

A:-Recoveries

വിഭജനങ്ങൾ

B:-Suspense

സസ്പെൻസ്

C:-Stock

സ്റ്റോക്ക്

D:-Expenditure

ചെലവ്

Correct Answer:- Option-D

Question86:-In case of doubt or dispute, the question whether any particular recovery is classifiable as revenue or as deduction from expenditure will be decided by the comptroller and auditor general with the approval of

സംശയമോ തർക്കമോ ഉണ്ടായാൽ, ഏതെങ്കിലും പ്രത്യേക വിഭജനങ്ങൾ വരുമാനമായി തരംതിരിക്കാനാകുമോ അതോ ചെലവിൽ നിന്നുള്ള കിഴിവായി തരംതിരിക്കാനാകുമോ എന്ന ചോദ്യം കൺട്രോളറും ഓഡിറ്ററും ആരുടെ അംഗീകാരത്തോടെ തീരുമാനിക്കും

A:-Parliament

പാർലമെന്റ്

B:-President

രാഷ്ട്രപതി

C:-Central cabinet

കേന്ദ്ര മന്ത്രിസഭ

D:-Finance Minister

ധനകാര്യമന്ത്രി

Correct Answer:- Option-B

Question87:-A loss of cash which is written off under the orders of competent authority should be debited as a

യോഗ്യതയുള്ള അധികാരികളുടെ ഉത്തരവുകൾ പ്രകാരം എഴുതിത്തള്ളപ്പെടുന്ന പണത്തിന്റെ നഷ്ടം എങ്ങിനെ ഡെബിറ്റ് ചെയ്യണം

A:-Contingent charge

ആകസ്മികമായ ചാർജ്

B:-Expenditure

ചെലവ്

C:-Receipts

രസീത്

D:-Suspense head

സസ്പെൻസ് ഹെഡ്

Correct Answer:- Option-A

Question88:-Where losses are an inevitable feature of the working of a particular department, the major head of account under which expenditure of that department is recorded shall contain

ഒരു പ്രത്യേക വകുപ്പിന്റെ പ്രവർത്തനത്തിൽ നഷ്ടങ്ങൾ അനിവാര്യമായ സവിശേഷതയാണെങ്കിൽ, ആ വകുപ്പിന്റെ ചെലവ് രേഖപ്പെടുത്തുന്ന പ്രധാന അക്കൗണ്ട് ഏത് തലക്കെട്ടിൽ അടങ്ങിയിരിക്കണം.

A:-Extraordinary heads

അസാധാരണ തലക്കെട്ടുകൾ

B:-Loss heads

നഷ്ട തലക്കെട്ടുകൾ

C:-Separate descriptive heads

പ്രത്യേക വിവരണാത്മക തലക്കെട്ടുകൾ

D:-Unusual heads

അൺയൂഷൽ തലക്കെട്ടുകൾ

Correct Answer:- Option-C

Question89:-When a Government servant is transferred permanently from one Government to another, his transit pay and allowances including travelling allowances shall be borne by

ഒരു സർക്കാർ ഉദ്യോഗസ്ഥനെ ഒരു സർക്കാരിൽ നിന്ന് മറ്റൊന്നിലേക്ക് സ്ഥിരമായി മാറ്റുമ്പോൾ, അദ്ദേഹത്തിന്റെ ട്രാൻസിറ്റ് ശമ്പളവും യാത്രാ അലവൻസുകൾ ഉൾപ്പെടെയുള്ള അലവൻസുകളും വഹിക്കുന്നത് ആരാണ്

A:-Borrowing Government

വാങ്ങിയെടുക്കുന്ന സർക്കാർ

B:-Government to which he is transferred

അദ്ദേഹത്തെ മാറ്റുന്ന സർക്കാർ

C:-Central Government

കേന്ദ്ര സർക്കാർ

D:-Government from which he is transferred

അദ്ദേഹത്തെ മാറ്റുന്ന സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-B

Question90:-Comptroller and auditor general is responsible for audit of all expenditure from the revenues of the union and the states and of certain accounts specified. The cost of this statutory function entrusted to comptroller and Auditor general is a charge of the

കേന്ദ്രത്തിന്റെയും സംസ്ഥാനങ്ങളുടെയും വരുമാനത്തിൽ നിന്നും നിർദ്ദിഷ്ട ചില അക്കൗണ്ടുകളിൽ നിന്നുമുള്ള എല്ലാ ചെലവുകളുടെയും ഓഡിറ്റിന്റെ ഉത്തരവാദിത്തം കൺട്രോളർ ആൻഡ് ഓഡിറ്റർ ജനറലിനാണ്. കൺട്രോളർ ആൻഡ് ഓഡിറ്റർ ജനറലിനെ ഏൽപ്പിച്ചിരിക്കുന്ന ഈ നിയമപരമായ പ്രവർത്തനത്തിന്റെ ചെലവ്

A:-State Government concerned

ബന്ധപ്പെട്ട സംസ്ഥാന ഗവൺമെന്റ്

B:-Comptroller and Auditor general

കൺട്രോളർ ആൻഡ് ഓഡിറ്റർ ജനറൽ

C:-Union and state Government

കേന്ദ്ര-സംസ്ഥാന ഗവൺമെന്റ്

D:-Central Government

കേന്ദ്ര ഗവൺമെന്റ്

Correct Answer:- Option-D

Question91:-Any transaction which cannot be allocated directly to any particular department, or to any of the prescribed heads of classification, should be entered in the accounts as an

ഏതെങ്കിലും പ്രത്യേക വകുപ്പുകൾക്കോ അല്ലെങ്കിൽ ഏതെങ്കിലും നിർദ്ദിഷ്ട വർഗ്ഗീകരണ തലങ്ങൾക്കോ നേരിട്ട് അനുവദിക്കാൻ കഴിയാത്ത എന്ത് അക്കൗണ്ടുകളിൽ നൽകണം.

A:-"Unclassified item"

"അൺക്ലാസിഫൈഡ് ഐറ്റം"

B:-"Misclassified item"

"മിസ്ക്ലാസിഫൈഡ് ഐറ്റം"

C:-Unclassified allocation

അൺക്ലാസിഫൈഡ് അലോക്കേഷൻ

D:-"Classified item"

"ക്ലാസിഫൈഡ് ഐറ്റം"

Correct Answer:- Option-A

Question92:-Earnest money Deposits made by intending tenders of the forest and defence departments either direct or through the departmental officers concerned should be credited as

വനം, പ്രതിരോധ വകുപ്പുകളുടെ നിർദ്ദിഷ്ട ടെൻഡറുകൾ മുഖേനയോ ബന്ധപ്പെട്ട വകുപ്പുതല ഉദ്യോഗസ്ഥർ വഴിയോ നടത്തുന്ന സമ്പാദ്യനിക്ഷേപങ്ങൾ എങ്ങനെ ക്രെഡിറ്റ് ചെയ്യണം.

A:-"Debitable deposits"

"ഡെബ്റ്റബിൾ ഡെപ്പോസിറ്റുകൾ"

B:-Revenue deposits

റവന്യൂ ഡെപ്പോസിറ്റുകൾ

C:-"State deposits"

"സംസ്ഥാന നിക്ഷേപങ്ങൾ"

D:-Local deposits

പ്രാദേശിക നിക്ഷേപങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-B

Question93:-All sums deducted from central and state bills on account of income tax should be entered separately as

ആദായനികുതി കാരണം കേന്ദ്ര, സംസ്ഥാന ബില്ലുകളിൽ നിന്ന് കുറയ്ക്കുന്ന എല്ലാ തുകയും വെവ്വേറെ _____ നൽകണം.

A:-Transfer

കൈമാറ്റം

B:-Recovery

വീണ്ടെടുക്കൽ

C:-Receipts

രസീതുകൾ

D:-Credit

ക്രെഡിറ്റ്

Correct Answer:- Option-C

Question94:-All receipts and disbursements on account of the Government should be entered in the

A:-Subsidiary register

സബ്സിഡിയറി രജിസ്റ്റർ

B:-Day book

ഡേ ബുക്ക്

C:-Form T.A. 1

ഫോം ടി.എ. 1

D:-Scroll cash book

സ്കോൾ ക്യാഷ് ബുക്ക്

Correct Answer:- Option-D

Question95:-All correcting entries affecting inter Governmental adjustment and adjusting account with Railways should be intimated to the Accountant general so as to reach him by the

ഇന്റർ ഗവൺമെന്റൽ ക്രമീകരണത്തെയും റെയിൽവേയുമായുള്ള അക്കൗണ്ട് ക്രമീകരണത്തെയും ബാധിക്കുന്ന എല്ലാ തിരുത്തൽ എൻട്രികളും അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറലിനെ _____ അറിയിക്കണം

A:-31st of March at the latest

ഏറ്റവും ഒടുവിൽ മാർച്ച് 31ന്

B:-31st of December at the latest

ഏറ്റവും ഒടുവിൽ ഡിസംബർ 31ന്

C:-12th of April at the latest

ഏറ്റവും ഒടുവിൽ ഏപ്രിൽ 12ന്

D:-30th June at the latest

ഏറ്റവും ഒടുവിൽ ജൂൺ 30ന്

Correct Answer:- Option-C

Question96:-The daily totals of receipts and payments should be carried from the personal ledgers (Form T.A. 15 and 16) into the Register of Personal depositors (Form T.A. 17) from which again the aggregated daily total only should be carried to the

വ്യക്തിഗത ലൈഡ്ജറുകളിൽ നിന്ന് (ഫോം ടി.എ. 15 ഉം 16 ഉം) വ്യക്തിഗത നിക്ഷേപകരുടെ രജിസ്റ്ററിലേക്ക് (ഫോം ടി.എ. 17) ദൈനംദിന മൊത്തം രസീതുകളും പേയ്മെന്റുകളും _____ കൊണ്ടുപോകണം

A:-Day book

ഡേ ബുക്ക്

B:-Receipt book

രസീത് ബുക്ക്

C:-Pass book

പാസ് ബുക്ക്

D:-Deposit register

ഡെപ്പോസിറ്റ് രജിസ്റ്റർ

Correct Answer:- Option-A

Question97:-Receipts on account of departments for which descriptive major heads are not opened on the receipt side should be included in the schedule for the major head

രസീത് വശത്ത് വിവരണാത്മക പ്രധാന തലങ്ങൾ തുറക്കാത്ത വകുപ്പുകളുടെ രസീതുകൾ പ്രധാന തലത്തിന്റെ എന്ത് ഷെഡ്യൂളിൽ ഉൾപ്പെടുത്തണം

A:-"LI-miscellaneous"

"LI-വിവിധ"

B:-"LIII-Miscellaneous"

"LIII-വിവിധ"

C:-"L-Miscellaneous"

"L-വിവിധ"

D:-"LII-Miscellaneous"

"LII-വിവിധ"

Correct Answer:- Option-D

Question98:-Verification of cash balance of the treasury in person, at least once in a month and sent a certificate of verification specifying the amount to the accountant general and the Government in the finance department, should be carried out by the

ട്രഷറിയുടെ ക്യാഷ് ബാലൻസ് മാസത്തിലൊരിക്കലെങ്കിലും നേരിട്ട് പരിശോധിച്ച അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറലിനും ധനകാര്യ വകുപ്പിലെ സർക്കാരിനും തുക വ്യക്തമാക്കുന്ന ഒരു സ്ഥിരീകരണ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് _____ അയയ്ക്കണം

A:-District treasury officer

ജില്ലാ ട്രഷറി ഓഫീസർ

B:-Sub treasury officer

സബ് ട്രഷറി ഓഫീസർ

C:-Treasury director

ട്രഷറി ഡയറക്ടർ

D:-Collector

കളക്ടർ

Correct Answer:- Option-D

Question99:-At the end of every quarter, a certificate should be furnished by the treasury officer that he has examined the register personally, and that entries are made with utmost care and regularity, with the

ഓരോ ത്രൈമാസത്തിന്റെയും അവസാനത്തിൽ, ട്രഷറി ഓഫീസർ താൻ വ്യക്തിഗതമായി രജിസ്റ്റർ പരിശോധിച്ചിട്ടുണ്ടെന്നും എൻട്രികൾ വളരെ ശ്രദ്ധയോടെയും ക്രമത്തോടെയും നടത്തുന്നുണ്ടെന്നും ഒരു സർട്ടിഫിക്കറ്റ് _____ നൽകണം

A:-Register of repayment of deposits in form T.A. 14

ടി.എ.14 രൂപത്തിലുള്ള നിക്ഷേപങ്ങളുടെ തിരിച്ചടവ് രജിസ്റ്റർ

B:-Register of pensions paid in form T.A. 22

ടി.എ.22 എന്ന ഫോമിലുള്ള പെൻഷനുകളുടെ രജിസ്റ്റർ

C:-Extract Register of receipts of deposits in form T.A. 30

ടി.എ.30 എന്ന ഫോമിൽ നിക്ഷേപ രസീതുകളുടെ രജിസ്റ്റർ എടുക്കുക

D:-Register of Advances made in form T.A. 20

ടി.എ.20 രൂപത്തിലുള്ള അഡ്വാൻസുകളുടെ രജിസ്റ്റർ

Correct Answer:- Option-C

Question100:-In the statement in form T.A. X, personal deposit accounts not acknowledged by the administrators and not operated by them for more than three years as on 31st March of each year, and which have been operated between 1st April and 15th July the date of submission of the statement to the accountant general should be indicated in the remarks column of the statement as

ടി.എ.എക്സ് ഫോമിലെ പ്രസ്താവനയിൽ, അഡ്മിനിസ്ട്രേറ്റർമാർ അംഗീകരിക്കാത്തതും എല്ലാ വർഷവും മാർച്ച് 31 വരെ മൂന്ന് വർഷത്തിൽ കൂടുതൽ അവർ പ്രവർത്തിപ്പിക്കാത്തതും അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറലിന് പ്രസ്താവന സമർപ്പിച്ച തീയതി ഏപ്രിൽ 1 നും ജൂലൈ 15 നും ഇടയിൽ പ്രവർത്തിപ്പിക്കുന്നതുമായ വ്യക്തിഗത നിക്ഷേപ അക്കൗണ്ടുകൾ പ്രസ്താവനയുടെ പരാമർശ കോളത്തിൽ ഇങ്ങനെ സൂചിപ്പിക്കണം

A:-'Live' accounts

ലൈവ് അക്കൗണ്ടുകൾ

B:-'Operated'

'ഓപ്പറേറ്റഡ്'

C:-'Live' extract

'ലൈവ് എക്സ്ട്രാക്ട്'

D:-'Not operated'

'നോട്ട് ഓപ്പറേറ്റഡ്'

Correct Answer:- Option-A